

**PROTOKOŁ Nr XXV/2021
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 29 stycznia 2021 roku**

Ad. 1) XXV sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnej Środowiskowej Hali Sportowej w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji .Stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na **15** radnych figurujących na liście obecności podpisało listę **15** radnych Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – *załącznik Nr 2* oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 3* do protokołu.

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 25 i 28 stycznia 2020r. odbyły się posiedzenia komisji ,przedmiotem których była analiza materiałów na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Rzeczyca, położonych w miejscowości Łęg oznaczonych nr ewidencyjnymi działek: 155/1, 155/2, 155/3, 155/4, 155/5, 155/6, 155/7, 155/8, 155/9, 152/1, 152/2, 152/3, 152/4, 152/5, 168, 169; 344/1.

W tym miejscu Przewodniczący Rady mając na uwadze to, iż podczas posiedzeń komisji projekt uchwały nie był analizowany -zapytał czy wprowadzenie przedmiotowego projektu uchwały jest w tym momencie sprawą konieczną.

Wójt Gminy poinformował ,iż projekt uchwały dotyczy przeznaczenia do sprzedaży działek rezydencjonalnych w Łęgu i rozpoczyna całą procedurę związaną z wyceną tych nieruchomości. Jednakże może to być przedmiotem kolejnej sesji i wycofał swój wniosek o zmianę porządku obrad.

Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2020 r.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Przedstawienie informacji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :
 - a) w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rzeczyca oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2021 roku,
 - b) w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Rzeczyca na rok 2021.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Ad.3) Radni do protokołu z obrad XXIV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 grudnia 2020 r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4) W tym punkcie została przedstawiona przez Pana Marka Kaźmierczyka -Wójta Gminy Rzeczyca skrócona informacja o pracy między sesjami tj. od 29 grudnia 2020r. do 28 stycznia 2021r. Przedstawiając informację Wójt Gminy poszerzył ją o kwestie dotyczące ponownego przystąpienia do procedur administracyjnych związanych z remontem budynku po byłej Cepelli w parku w Rzeczyca. Termin zakończenia remontu budynku wraz z rozliczeniem źródeł finansowania inwestycji - 31 stycznia 2023r.

Informacja Wójta z działań międzysesyjnych stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.5) W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał informacje Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

- a) Uchwała Nr III/294/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rzeczyca oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2021 roku.
- b) Uchwała Nr III/293/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2021 rok,

Przedstawione w uchwałach opinie były pozytywne. Opinie RIO zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzeczyca. Powyższe uchwały Składu Orzekającego RIO stanowią załączniki nr 5 i nr 6 do protokołu.

Przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał dotyczących uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok miało miejsce wystąpienie Wójta Gminy Rzeczyca na temat przedstawionego projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2021 rok. W swoim wystąpieniu Wójt Gminy przedstawił główne założenia projektu budżetu tj. dochody i wydatki oraz zaplanowane do realizacji w nadchodzącym roku zadania inwestycyjne. Ponadto Wójt Gminy omawiając realizację wszystkich inwestycji oraz projektów przedstawił źródła ich finansowania.

Następnie radny Jan Stańczyk –Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych przedstawił opinię wszystkich pięciu stałych komisji Rady Gminy w sprawie analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok .

Opinie były pozytywne i stanowią załączniki nr 7-11 do protokołu.

Ad.6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XXV/172 /2021 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.7) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -15 głosami „za”. Uchwała Nr XXV/173/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2021 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 13* do protokołu.

Wójt Gminy podziękował wszystkim radnym, za jednogłośnie poparcie założeń budżetu na 2021 rok i wyraził przekonanie, że jego realizacja wpłynie pozytywnie na poprawę jakości życia Mieszkańców Gminy Rzeczyca.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach . Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.8) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Rzeczyca na rok 2021.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. (*nieobecna radna Marianna Szczur*) Uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Nr XXV/174/2021 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Rzeczyca na rok 2021 i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 14* do protokołu.

Ad.9) W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

Zastępca Wójta poinformowała o Narodowym Spisie Powszechnym w 2021r. i ogłoszonym przez Wójta Gminy naborze kandydatów na rachmistrzów terenowych do przeprowadzenia Narodowego Spisu Powszechnego ludności i mieszkań w 2021 r. Termin składania ofert kandydatów od 1 do 9 lutego 2021 roku. Następnie przedstawiła warunki i obowiązki jakie muszą spełnić kandydaci na rachmistrzów.

Wójt Gminy przedstawił informację dotyczącą sytuacji epidemicznej na terenie Gminy. Ponadto przedstawił informację o szczepieniach i transporcie osób do punktu szczepień tj. Przychodni Lekarskiej w Rzeczycy.

W dalszej części miała miejsce dyskusja dotycząca dostarczania wody z wodociągu w Grotowicach. Radni zgłaszali uwagi od mieszkańców odnośnie jakości wody – nadmierne stężenie chloru w wodzie.

Wójt Gminy przedstawił szczegółowo informacje o podjętych działaniach mających na celu doprowadzenie jakości wody do wymaganych przez Sanepid parametrów wody.

W punkcie wolnych wniosków poruszono kwestie remontów dróg szczególnie drogi w Wiechnowicach , gdzie z uwagi na jej zalewanie zachodzi konieczność podjęcia postępowania administracyjnego mającego na celu uregulowanie stosunków wodnych na odcinku tejże drogi.

Radny Jan Stańczyk –Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych odnosząc się do wniosku Sołtysów w sprawie zmiany wysokości diet poinformował o możliwościach podniesienia ich uposażenia poprzez inne formy np. podniesienia prowizji od zebranego podatku . Radny wyraził przekonanie, że Wójt Gminy podejmie w tej kwestii stosowne działania satysfakcjonujące Sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie podległym działaniu Komisariatu Policji w Czerniewicach w 2020 roku. Informacja stanowi *załącznik nr 15* do protokołu.

Ad.10) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXV sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.12:15.

Protokołowała

Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

Zgodnie z art. 20 ust.1b ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.z 2020 r. poz.713 ze zm.) nagranie z sesji jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Rzeczyca.

*Załącznik Nr 4 do protokołu
Nr XXV/2021r Sesji RG
z dnia 29.01.2021rok.*

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY RZECZYCA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

**W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. od 29 grudnia 2020r. do 28 stycznia 2021,
Wójt Gminy realizował następujące zadania:**

W okresie sprawozdawczym zostało wydanych: **9 Zarządzeń Wójta Gminy Rzeczyca.**

W zakresie realizacji zadań przez Referat Gospodarowania Mieniem, Inwestycji i Ochrony Środowiska

W zakresie realizacji inwestycji

1. Uzyskano zgodę Zarządu Województwa Łódzkiego na wydłużenie do 31.01.2023 r. terminu realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „**Stworzenie nowoczesnej przestrzeni publicznej na bazie istniejącej architektury przemysłowej w otoczeniu zabytkowego parku podworskiego w Gminie Rzeczyca**”. W najbliższym czasie planuje się ogłoszenie postępowania przetargowego na wykonanie dokumentacji projektowej na realizację zadania.
2. W miejscowości Bobrowiec rozpoczęto prace budowlane w ramach budowy sieci kanalizacji sanitarnej. Zakres robót obejmuje również ul. Mazowiecką, Górną, Parkową, Kitowicza i część Zielonej w Rzeczyca a Wykonawca planuje je zakończyć w roku 2021.
3. Rozpoczęto roboty budowlane w ramach modernizacji stacji uzdatniania wody w Sadykierzu: wykonano przebudowę dachu obiektu. W dalszej kolejności planuje się m.in. prace związane z usprawnieniem procesu technologicznego, budowę zbiorników retencyjnych, regenerację studni wraz z wymianą wyeksploatowanych elementów oraz zagospodarowanie terenu przyległego. Planuje się zakończenie prac do dn. 31 maja 2021 r.

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych

1. Złożono wniosek o przyznanie pomocy finansowej w ramach programu „Infrastruktura sportowa Plus” na zadanie pn. „Budowa całorocznej zjeżdżalni z igelitu na terenie kompleksu rekreacyjno – sportowego w Rzeczyca”. Całkowity koszt zadania 200 759,07 zł, kwota wnioskowanego dofinansowania 100 000,00 zł.
2. Gmina Rzeczyca złożyła wniosek o przyznanie środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączania z produkcji gruntów rolnych na zadanie pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Kanice”. Całkowity koszt zadania 975 754,49 zł, kwota wnioskowanego dofinansowania 585 452,00 zł. 60% kosztów ogółem.
3. Sołectwa: Bartoszkówka, Bobrowiec, Brzeg, Brzozów, Głina, Grotowice, Jeziorzec, Kanice, Kawęczyn, Rzeczyca, Rzeczyca Nowa i Sadykierz złożyły wnioski w ramach zgłoszenia do naboru „Sołectwo na plus”. Całkowity koszt projektów w poszczególnych sołectwach: 10 000,00 zł, dofinansowanie 10 000,00 zł, tj. 100% kosztów ogółem.

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska

1. Procedowano 10 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.
2. Procedowano 40 postępowań w sprawie zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew i krzewów.
3. Wydano 4 zaświadczenia w sprawie braku podstaw do wniesienia sprzeciwu odnośnie usunięcia drzew.
4. Wykonano sprawozdanie RRW-2 dotyczące informacji o zakresie inwestycji zaopatrzenia w wodę i sanitacji wsi realizowanych w 2020r.
5. Wykonano sprawozdanie G-02o o ciepłe ze źródeł odnawialnych.

W zakresie gospodarowania przestrzennego

1. Wydano 10 decyzji o warunkach zabudowy.
2. Procedowanych jest 15 postępowań w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
3. Wydano 6 wypisów i wyrysów z mpzp.
4. Wydano 20 zaświadczeń o przeznaczeniu działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
5. Odbyło się spotkanie z wykonawcą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami

1. Procedowano 6 postępowań w sprawie podziału nieruchomości.
2. Procedowano 2 postępowania dotyczące rozgraniczeń.
3. Wezwałam wykonawców do naprawy usterek (w ramach udzielonej gwarancji): w sali w Sadykierzu (otwór w ścianie – powstały w wyniku wcześniejszej naprawy), usterka dot. pomp ciepła; w świetlicy w Łęgu – naprawa podbitki dachowej.
4. Przedstawiono na obradach komisji ds. finansów wnioski do rozpatrzenia w sprawie przyznania mieszkania komunalnego z mieszkaniowego zasobu Gminy. Jedynym wolnym mieszkaniem jest lokal znajdujący się w miejscowości Sadykierz. Komisja jednogłośnie przyznała mieszkanie osobie, która spełniła kryteria w przedmiotowej sprawie.
5. Rozpoczęto procedurę dot. sprzedaży Karczmy w Rzeczycy, oraz działek stanowiących własność Gminy Rzeczycy w miejscowości Łęg.
6. Rozpoczęto procedurę dot. odpłatnego ustanowienia służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja (działki w Roszkowej Woli).

W zakresie oświaty:

- 1) zarządzeniem Wójta zatwierdzono aneks do arkusza organizacji Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy z Filiami w Luboczy i w Sadykierzu na rok szkolny 2020/2021;
- 2) zawarto umowę zlecenia na okres 18.01. – 25.06.2021 r. z osobą, które będzie pełnić funkcje opiekuna dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy Rzeczycy w czasie przewozu do Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy na zajęcia;
- 3) zawarto dwie umowy dotyczące zasad zwrotu kosztów przejazdu dwójki dzieci i ich opiekunów na zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju do Ośrodka Szkolno –

Wychowawczego w Nowym Mieście nad Pilicą i z powrotem prywatnym samochodem osobowym na okres od dnia 22.01.2021 r. do dnia 30.06.2021 r. włącznie;

- 4) zawarto z Powiatem Grójeckim umowę dotyczącą zorganizowania dowozu dla czterech uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Rzeczyca do Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą tj. dwóch uczniów dowożonych i odwożonych codziennie oraz dwóch uczniów dowożonych w poniedziałki i odwożonych w piątki, w pozostałe dni tygodnia uczniowie ci przebywają w internacie),

W zakresie ewidencji ludności:

1. odnotowano 1 urodzenie i 6 zgonów mieszkańców Gminy Rzeczyca
2. dokonano zmian meldunkowych polegającej na zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy w Systemie Rejestrów Państwowych, w tym: 6 zameldowań na pobyt stały i 3 zameldowania na pobyt czasowy,
3. udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL,
4. wydano zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy.

W zakresie dowodów osobistych w okresie sprawozdawczym dokonano następujących czynności:

1. przyjęto wnioski o wydanie dowodu osobistego,
2. przyjęto zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego,
3. unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

W zakresie urzędu stanu cywilnego:

1. Wydano odpisy aktów stanu cywilnego,
2. Dokonano migracji aktów stanu cywilnego (przeniesienia z ksiąg do Rejestru Stanu Cywilnego),

W zakresie działalności gospodarczej:

1. Przyjęto wnioski o Wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

W zakresie realizacji zadań przez Referat Organizacyjny i Zmówień Publicznych

w zakresie zamówień publicznych

1. 22 grudnia 2020 r. wszczęto postępowanie przetargowe pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 116354E Brzozów - Sadykierz Ameryka”. 22 stycznia 2021 r. odbyło się otwarcie ofert. Trwa sprawdzanie 9 złożonych ofert.

Wójt Gminy odbył następujące wyjazdy służbowe

1. W dniu 05.01.2021 r., spotkanie służbowe w Łódzki Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi .
2. W dniu 11.01.2021 r. spotkanie służbowe w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi.
3. W dniu 13.01.2021r. spotkanie służbowe Zgierzu.
4. W dniu 14.01.2021r. spotkanie służbowe w Nadleśnictwie Spała.
5. W dniu 19.01.2021r r. spotkanie w Wojewódzkim Urzędzie Konserwatora Zabytków w Łodzi.
6. W dniu 19.01.2021r r. spotkanie w Wojewódzkim Urzędzie Konserwatora Zabytków w Łodzi.
7. W dniu 22.01.2021r r. spotkanie w RPO w Łodzi.

W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych:

I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie

1. Sprawdzono instalacje wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania w obiektach należących do Gminy: świetlice, obiekty komunalne i budynki mieszkalne. W jednym przypadku stwierdzono uszkodzenie instalacji zasilającej kocioł c.o. (stara karczma)
2. Dokonano wymiany uszkodzonego wodomierza w Rzeczycy – zamrożenie z winy użytkownika.
3. Usunięto awarie na przyłączach wodociągowych na posesjach w: Gustawowie, Bartoszówce, Roszkowej Woli, Luboczy, w GOPS, – pęknięcie rur przyłącza ze względu na zamrożenie.
4. Dwukrotnie usuwano awarie na przepompowni ścieków w Sadykierzu w okolicach nr 100 oraz na ul. Nowej. Doszło do zatorów w kanale tłocznym ścieków i pompy nie mogły podnieść ścieków na wyższy poziom. Zatory na kanalizacji sanitarnej powstają ze względu na niewłaściwe użytkowanie przez mieszkańców. Do kanalizacji sanitarnej wrzucane są odpady stałe, które nie powinny się tam znaleźć (np. pieluchy jednorazowe itp.).
5. Przystąpiono do wymiany jednej z dwu pomp będących na wyposażeniu przepompowni ścieków w Sadykierzu. Po demontażu pompy i przekazaniu opis uszkodzeń do serwisu otrzymaliśmy informację, że naprawa pompy nie będzie uzasadniona ze względów techniczno-ekonomicznych – koszt części zamiennych i robocizna to ok. 75% wartości nowej pompy, pod warunkiem, że całkowitemu zniszczeniu nie uległa część elektryczna.
6. Uzupełniono obsypkę wokół studni zaworowej w Rzeczycy przy ul. Lipowej. Wykorzystano reszty kruszyw drogowych i pospółki.
7. Wykonano wymianę zasuwy na przyłączy wodociągowych do posesji Zawady 31.
8. Usunięto awarię systemu przepompowania osadu nadmiernego na terenie Oczyszczalni Ścieków. Uszkodzeniu uległy włączniki pływakowe, które regulują pracę przepompowni osadu nadmiernego.
9. Oczyszczono z samosiewów drzew, krzewów i chwastów tereny ujęć wody oraz Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu.
10. Uzupełniono podsypkę przy obudowie przepompowni ścieków na kanalizacji sanitarnej w Bobrowcu. Użyty został gruz betonowy pozyskany z nielegalnego zrzutu w Brzozowie na „kopalni” piasku i żwiru.

11. Zapewniono asystę do pobrania przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną w Tomaszowie Maz. próbek wody surowej i uzdatnionej ze wodociągu w Rzeczyca i Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach.
12. Wykonano pięciokrotne płukania instalacji filtrującej wodę na Stacjach Uzdatniania Wody w: Grotowicach, Sadykierzu i Jeziorcu.
13. Wykonano dezynfekcję ujęcia wody i instalacji filtrującej w Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach
14. Niezależnie od próbek wody pobieranej przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, pracownicy Referatu dwukrotnie pobierali i dostarczyli do badań próbki wody z wodociągu i SUW w Grotowicach.
15. Przygotowano dane z zakresu gospodarki wodno-ściekowej do opracowania sprawozdań statystycznych GUS za rok 2020.
16. Przygotowano i przesłano informacje do Zarządu Regionalnego Wód Polskich Oddział w Piotrkowie Tryb. dot. ilości pobranej wody w IV kw. 2020r. z ujęć w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu oraz ilość wprowadzanych ścieków oczyszczonych do wód z oczyszczalni w Bartoszówce. Na podstawie tych danych Gminie Rzeczyca naliczona zostanie opłata zmienna na pobór wód podziemnych w IV kw. 2020r.
17. Gmina Rzeczyca otrzymała decyzje określające wysokość opłat stałych za pobór wód podziemnych za 2021r. wynikającej z wydanych pozwoleń wodnoprawnych dot. ujęć wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu oraz opłat stałych za wprowadzanie do ziemi wód oczyszczonych pochodzących z procesu oczyszczania ze SUW w Grotowicach i Jeziorcu oraz Oczyszczalni w Bartoszówce.

II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach, placach i obiektach komunalnych

1. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątanie, przystanków autobusowych, chodników i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych FLD na odpadów wytworzone przez osoby przebywające czasowo w: Łęgu nad Pilicą, Grotowicach oraz przy bazie RUK, opróżnianie koszy ulicznych w Rzeczyca oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy. Sprzątanie wokół pojemników do selektywnego gromadzenia, odpadów w Rzeczyca ul. Mościckiego, w Łęgu i Grotowicach w okolicach działek letniskowych, odbywa się przed każdym cotygodniowym odbiorem odpadów.
2. W okresie sprawozdawczym czterokrotnie sprzątno tereny przystani kajakowych nad Pilicą w Łęgu i Grotowicach.

III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca

1. W dniu 30 grudnia ubiegłego roku zakończono likwidację przełomów w nawierzchniach asfaltowych dróg gminnych. Do likwidacji przełomów użyto 1,0t masy asfaltowej na zimno dostarczonej przez firmę PATCH SYSTEM Polska z Piły.
2. W ramach akcji zimowej w dniach 16, 17, 18 stycznia br. usuwano śliskości na drogach gminnych, terenach wokół obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Rzeczyca oraz

chodników i ciągów komunikacyjnych na terenie Rzeczyca. Odśnieżanie i usuwanie oblodzenia na drogach gminnych wykonywane było przy użyciu ciągnika Deutz Fahr i samochodu z jednostki OSP w Sadykierzu. Ponadto do usuwania śliskości na jezdniach i chodnikach wykorzystywane były samochody dostawcze Renault i VW, z których pracownicy RUK ręcznie rozsypywali mieszankę piaskowo-solną na zakrętach, stromych podjazdach, na wiadukcie w Jeziorcu oraz na chodnikach i ciągach komunikacyjnych wokół Urzędu Gminy, przychodni lekarskiej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury.

3. Uzgodniono 2 projekty budowlane przyłączy energetycznych, które umieszczone zostaną w pasie drogowym drogi gminnej w Rzeczyca ul. Parkowa i ul. Akacyjowa.
4. Wydano 1 decyzję na zajęcie pasa drogowego w Rzeczyca z naliczeniem opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z budową przyłącza energetycznego do prywatnej posesji
5. Wydano decyzje zezwalające na lokalizację w pasie drogowym dróg gminnych przyłącza energetycznego przez inwestora PGE Dystrybucja.
6. Wydano 1 decyzję na budowę zjazdu indywidualnego w Sadykierzu oraz na przebudowę zjazdu indywidualnego w Grotowicach . Z tytułu zajęcia pasa drogowego w/w dróg gminnych naliczono opłatę za zajęcie pasa drogowego.
7. Wykonano odwodnienie, niwelację i utwardzenie części pobocza drogi w ul. Łąkowej (na wysokości Cmentarza). Nadmiar ziemi został splantowany i wywieziony a powierzchnia terenu ukształtowana w sposób ułatwiający odpływ wód opadowych.

IV. Gospodarka komunalna i transport .

1. Dowóz dzieci klasy 1-3 oraz '0" i przedszkolaków na zajęcia w szkole w Rzeczyca.
2. Dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (6 adresów) dostarczono opał na zimę samochodem ciężarowo-osobowym Renault Master.
3. W warsztacie naprawczym w Rzeczyca wykonano obsługę techniczną samochodów służbowych Renault nr rej. ETM 4J90 oraz Skoda Fabia nr rej. ETM SU95. Naprawę wykonała firma AUTO-Serwis Mieczysław Kmita w Rzeczyca ul. Spółdzielców 3.
4. Z powodu niskich temperatur uszkodzone zostały filtry paliwa w ciągniku marki Deutz Fahr. Nowe filtry zostały zakupione w ROL-SAD w Rawie Maz. Koszt ich zakupu to kwota 260,00 zł brutto. Wkłady filtrów zostały wymienione siłami własnymi pracowników Referatu.
5. W dniu 26 stycznia rozpoczęto transport osób niepełnosprawnych na szczepienia przeciw Covid-19. Przewozy wykonywane są samochodem osobowym Volkswagen Caravelle przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych.

VI. Pozostała działalność

1. Przy użyciu wynajętego od BINGO z Inowłódza podnośnika monterskiego zdemontowano ozdoby świąteczne na słupach oświetleniowych w Rzeczyca na ul. Kitowicza, Mościckiego oraz na budynku Urzędu Gminy w Rzeczyca.
2. Usunięto 10 awarii oświetlenia ulicznego na terenie Gminy. Między innymi usunięto awarie

w: Łęgu, Luboczy, Bobrowcu, Rzeczyca ul. Kitowicza, Długa, Zachodnia, Lipowa. Awary spowodowane były przede wszystkim wyeksploatowaniem lamp.

3. Dwukrotnie usuwano awarie zasilania centralnego ogrzewania w budynku Szkoły Podstawowej w Rzeczycy. Ze względu na bardzo niskie temperatury zewnętrzne instalacja pomp ciepła zbyt długo pracowała i nastąpiło przegrzanie zabezpieczeń elektrycznych.
4. Dwukrotna kontrola stanu, zamówienie i przyjęcie dostaw oleju opałowego do obiektów należących do Gminy.
5. Przeprowadzono drobne prace naprawcze w Szkołach Podstawowych na terenie gminy: likwidacja wycieków na kranach, spłuczkach itp., wymiana gniazdek elektrycznych, wymian zamków w drzwiach, wymiana listwy przypodłogowej, wymiana świetlówek i żarówek, itp.
6. Wykonano demontaż wyposażenia boiska do plażowej piłki siatkowej oraz Toi-Toi na terenach stanic kajakowych w Łęgu i Grotowicach. Całość zdemontowanego wyposażenia została zdeponowana w magazynach Referatu Usług Komunalnych.
7. Realizowana jest wymiana opraw oświetleniowych w Szkołach w Luboczy i Sadykierzu. Zakończenie wymiany opraw oświetleniowych w klasach szkół podstawowych przewidziane jest do dnia 05 lutego 2021r.
8. Wymieniono uszkodzoną wykładzinę podłogową w pokoju nr 1B Urzędu Gminy w Rzeczycy. Stara wykładzina uległa zniszczeniu ze względu na długotrwałe i intensywne użytkowanie.
9. W dniach od 15 do 22 stycznia pracownicy Referatu dostarczali mieszkańcom gminy listy zachęcające do szczepienia przeciwko Covid oraz oferujące pomoc z ramienia Gminy Rzeczyca.

W zakresie realizacji zadań przez Referat Budżetu i Finansów

Wydano:

1. Decyzje w sprawie zmiany łącznego zobowiązania pieniężnego – 19 szt.
2. Decyzje w sprawie ustalenia łącznego zobowiązania pieniężnego – 11 szt.
3. Decyzje w sprawie umorzenia łącznego zobowiązania pieniężnego – 2 szt.
4. Decyzje w sprawie odmowy umorzenia łącznego zobowiązania pieniężnego – 1 szt.
5. Zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 817 szt.
6. Wniosek o wszczęcie egzekucji z nieruchomości - 1 szt.
7. Informacje o wysokości zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 155 szt.

W zakresie spraw obronnych i przeciwpożarowych

Ochrona ppoż.

Akcje ratowniczo-gaśnicze i szkoleniowe.

14.01.2021 – OSP Rzeczyca, - Łęg- pożar sadzy kominowej w budynku mieszkalnym ;

Pozostałe przedsięwzięcia

04.01.2021- podpisano roczną umowę z wykonawcą na konserwację sprzętu strażackiego będącego na wyposażeniu jednostek OSP z terenu Gminy Rzeszyca;

19.01.2021 – przesłano do Zarządu Wojewódzkiego OSP sprawozdanie finansowe Zarządu Gminnego za 2020 rok ;

20.01.- 29.01.2021 – dokonano przeglądu i konserwacji sprzętu strażackiego przez wyspecjalizowane firmy: aparatów powietrznych, urządzeń tnąco – rozwierających oraz defibrylatora .

Sprawy obronne i zarządzania kryzysowego.

08.01.2021 – przesłano do Urzędu Wojewódzkiego informację o przeprowadzeniu rejestracji osób podlegających kwalifikacji wojskowej;

12.01.2021 – dostarczono do Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Maz. zastrzeżone sprawozdanie z Akcji Kurierskiej za 2020 rok;

28.01.2021 – przesłano do Urzędu Wojewódzkiego do zatwierdzenia nowy Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Rzeszyca w warunkach zagrożenia zewnętrznego państwa.

Informację przygotowała

Jolanta Sobczyk

Wójt Gminy

Marek Kaźmierczyk